[image: image1.png]

           ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

_______________ заседание шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от 00. 00.2021 года № 00
О внесении изменений в Правила благоустройства территории Сельского поселения «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа

В целях приведения Правил благоустройства территории Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденных решением Совета депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО от 28.12.2019 № 3, в соответствие с Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 4 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», Приказом Минстроя России от 24.01.2020 № 33/пр Об утверждении свода правил «Территории городских и сельских поселений. Правила планировки, застройки и благоустройства жилых микрорайонов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Андегский сельсовет» ЗР НАО РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 28.12.2019 № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа следующие изменения:
1.1 Подпункт 9.9. пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9.9. Площадки для выгула животных.

9.9.1. Места размещения площадок для выгула животных, с возможностью дрессировки собак определяются органами местного самоуправления сельского поселения.
9.9.2. Выгул животных проводится на специальных территориях, обозначенных табличками и оборудованных контейнерами для сбора экскрементов животных».

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

	Глава сельского поселения
«Андегский сельсовет»
Заполярного района

Ненецкого автономного округа:
	В.Ф. Абакумова